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Beretning ved generalforsamlingen, den 19. marts 2025 
 

Indledning 
For to år siden indgik foreningen en aftale med Conventus om at bruge deres system til 
håndtering af medlemmer og aktiviteter. Vi har gjort det for at gøre det lettere at være kasserer 
og for at fremtidssikre foreningen. Det er blevet nemmere at holde styr på medlemmerne og på 
tilmeldinger samt betaling for aktiviteter. 
Vi er langsomt ved at vænne os til det nye system. Systemet kan rigtigt meget og har været en 
stor administrativ lettelse, men der har også været nogle udfordringer. Blandt andet kæmper vi 
lidt med at nogle brugere ikke modtager mails. Dem der ejer og udvikler systemet, er 
opmærksomme på at der stadig kan være udfordringer med nogle mail- konti. Vi håber at 
problemet bliver løst på et tidspunkt. 

Velfærdens fundament 
For ca. to år siden blev der bevilget nogle penge fra Odense kommune til modernisering af 
Skibhuskvarteret og ikke mindst Sct. Hans Skole. De forskellige projekter indebærer at en stor 
del af skolen skal renoveres, blandt andet den ”Røde bygning”, som vi låner til mange af vores 
aktiviteter.  
Ombygningen kommer til stå på hele 2025 og begyndelsen af næste år.  
I det stykke tid der går, bliver vi nødt til at finde alternative lokaler. Vi kan heldigvis låne 
Ungdomscenter Skibhus på Victoriagade 33, når de ikke selv bruger lokalet. Vi er også medlem af 
Marienlund Hovedgård, Skibhusvej 270, og kan låne de lokaler de har der. Vi må se hvordan 
lokale situationen ser ud næste år. 

Gymnastik 
Gymnastikken startede sidst i august måned. I 2023 hvor vi lige havde fået indført Conventus i 
foreningen, var vi spændt på hvordan det ville fungere med tilmeldingen. I denne sæson havde 
medlemmerne lært systemet bedre at kende. 
Alle holdene er som sædvanlig fyldt godt op, og der har været venteliste på en del af holdene.  
Til næste sæson skal vi desværre finde en ny instruktør da Mette Christensen, der har et 
yogahold om mandagen, ikke kan fortsætte.   

Løbeafdelingen 
Løberne mødes mandag og onsdag aften ved Marienlystcentret. Vores eget Skibhusløb med start 
og mål ved Marienlystcentret, løb af stablen søndag den 16. juni. Der var ca. 100 deltagere til 
løbet. 
Hen over vinteren har vi været med til at arrangerer cross løb.  
Cross løbene består af 10 forskellige løb, rundt om på Fyn. Vores løb foregik på Stige Ø, den 10. 
november.  
Til Eventyrløbet var der 38 deltagere med fra foreningen, hvor der både er plads til løbere, og til 
dem der ville gå en tur. Teltet blev sat op og der blev tændt op i grillen, så der var pølser til alle 
efter løbet. 
I år flytter Eventyrløbet fra området omkring Stadionsvej til Tusindårs skoven. Løbet finder sted 
den 29. maj. 
Til DHL- stafetten, som foregår sidst i august, havde vi 4 hold med. 
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Gåture 
Vores ”Gå hold”, som Tina Jacobsen står i spidsen for, mødes hver onsdag kl. 17. ved Fredens 
Kirke og går ture på ca. 1 times varighed.  
Flere fra holdet deltog gående i Lysløbet. 
 

Cykelafdelingen 
Racercykelafdelingen har haft et godt og aktivt fremmøde til deres faste onsdags- og 
søndagsture. 
Specielt hold 1 har haft et meget stabilt fremmøde på ca. 10 personer. Det 
Har knebet mere på hold 2, hvor fremmødet ikke har været så stort.  
De har også prøvet med et hold 3, men de har kun været samlet en gang imellem. Nogle af 
rytterne har deltaget i forskellige løb, primært på Fyn. 
I Kristi himmelfartsferien var der, i lighed med året i forvejen, 8 til 10 ryttere på tur til Harzen. De 
har planer om at gentage turen igen i år. 
  

Badminton 
Søndags badminton, har 8 deltagere. Det er Helle Wraae som står i spidsen for det.  

 

Maler/ billedkunst 
Malerholdet har Charlotte Hammershøj som underviser. De mødes 8 gange i foråret og 8 gange i 
efteråret. Charlotte har desværre meddelt at hun stopper med at undervise når forårssæsonen 
er slut. Vi håber at det lykkedes at finde en ny underviser inden de starter til efteråret igen. 
 

Weekendsyning 
Weekendsyning under ledelse af Maria Clausen, har to hold. Hvert hold mødes 3 weekender i 
foråret og 3 weekender i efteråret. 

Madklubberne 
Vores fem madklubber, vi har i foreningen, har kørt på normal vis hen over vinteren.  

Teater 
Teaterturene bliver arrangeret af Mette Larsen og Anette Albèr. 
De forestillinger der var købt bilet til var, ”De urørlige”, ”Brevet”, Next to Normal” og ”Børnene”. 

Skibhusfestival 
Hvert år er foreningen med til at arrangere Skibhusfestival, som foregår den sidste lørdag i 
august. Festivalen er et arrangement, her mødes skolens elever og forskellige foreninger fra 
kvarteret, som bidrager med forskellige ting.  
Vi står for salg af øl, sodavand og pandekager.  
Festivalen foregår ved Ungdomscenter Skibhus på Victoriagade. 
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Vandreture 
Den 7. september, havde Mette Larsen og Jesper Pedersen endnu en gang arrangeret en 
vandretur på Øhavsstien. Denne gang gik turen fra Lohals til Tranekær. Det var det sidste stykke 
af Øhavsstien på Langeland.  
Overnatningen var på Svendborg vandrehjem. 

Andre arrangementer 
I 2024 meldte vi os som værter for Aarhus Universitets online naturvidenskabelige foredrag. I 
efteråret mødtes vi derfor 4 gange i Ungdomscenteret Skibhus, på Victoriagade 33. Det var nogle 
spændende foredrag. Der var ca. 15 deltagere hver gang, og vi håber at endnu flere vil deltage i 
den kommende sæson. 
 
Den 30. maj var der nattergaletur til Tarup- Davinde, hvor en naturvejleder viste os rundt. 
Afslutning med kaffe og kage 
 
Den 23. maj havde vi et opstartsmøde for at lave en lystfiskergruppe, men det har knebet med at 
få det rigtigt i gang. Vi prøver igen senere  
 
Den 17. oktober var der romsmagning. Der var ca. 40 deltagere som blev afholdt i Thrige 
Firkanten.  
 
Til julearrangementet, den 27. november, ville vi prøve noget nyt. I stedet for gløgg og æbleskiver 
som vi plejer, havde vi valgt at servere smørrebrød og øl/sodavand.  Folk tog godt imod det. Som 
der plejer, var der mødt ca. 80 personer op. Underholdning stod Con Moto koret for. 
 
Den 21. januar var der foredrag med eventyreren Cecillia Vanman. Det foregik på 
Ungdomscenteret Skibhus på Victoriagade. 
 
Den 8. februar var der Førstehjælp og Hjertestarter kursus, som blev afholdt på Ungdomscenter 
Skibhus.  
 Sidste år på generalforsamlingen opfordrede vi til, at man melder sig hvis man har en ide til en 
aktivitet, enten noget der gentages eller enkeltstående ting. Det resulterede i at vi fik startet en 
Nørklegruppe, som mødes på 4-5 gange i efteråret i Ungdomscenter Skibhus. Der er ikke nogen 
undervisning, men deltagerne medbringer selv igangværende håndarbejde og får en god snak 
om masker og mange andre emner. 

Afslutning 
Til slut vil jeg gerne sige tak til bestyrelsen og suppleanter for arbejdet i den forgangne sæson. 
Jeg vil også gerne sige tak til den fine tilslutning, der er til vores arrangementer, og tak til jer der 
hjælper til, når der er brug for det. Det gælder både når vi laver revy eller vi skal bruge hjælpere 
til Skibhusløbet eller cross løbet på Stige Ø, hvor der blandt andet skal bages en masse kager til 
løberne.  

PBV. 

Bent Nielsen. 
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